INDICAÇÃO Nº 349/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Departamento de Trânsito, que coloque uma placa de sinalização “PARE” na rotatória que liga o bairro São Geraldo ao Centro, sentido de quem vem do Terminal Rodoviário.

JUSTIFICATIVA

A sinalização ali existente foi retirada, tornando aquela localidade propensa a ocorrência de acidentes, por tratar-se de um trecho de grande tráfego de veículos. A medida solicitada visa alertar os motoristas, aumentando a segurança do local.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2005.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE